CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO
Praça Marechal Floriano Peixoto, 01 – Centro – Cep 36150-000
Fone: 32 -32741132-Geral -  Tel/Fax – 32 32742212–Secretaria

email: camararionovo@gmail.com    site: www.camararionovo.mg.gov.br

                                             REQUERIMENTO Nº 51/2012

Ao

Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

Sr. José Adriano Tostes Xavier

                       O Vereador que abaixo subscreve requer que após tramitação regimental

e aprovação dos demais Edis solicita que seja enviado ao Sr. Prefeito Municipal

Antonio de Moura Varoto correspondência conforme abaixo:

 Que seja enviada Carta de Agradecimento ao Sr. Prefeito Antonio de Moura

Varoto pela conclusão de vários calçamentos solicitados diretamente por este

vereador proponente em nome de todos os moradores contemplados com este

beneficio.

JUSTIFICATIVA:     Agradecimento pelo atendimento as solicitações diretas deste

vereador em nome de todos os moradores que me procuram para agradecer pelas

solicitações, sendo que as mesmas não poderiam ser concluídas sem ação do poder

executivo. Portanto nada mais justo retransmitir as manifestações de satisfação ao

responsável direto das obras.

                                   Sala das Sessões, 28 de junho de 2012

_______________________________________________________

                                 Elder Louro de Souza – Vereador proponente